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 المستوى الأول

  

 نوع النشاط عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 

العد المحدد 

لطالبات 

 الشعبة

 الوقت اليوم الشعبة 

QRS113 10:00 08:00 1 1 40 محاضرة  2 التجويد واداب التلاوه 

ISF112 12:00 10:00 1 2 40 محاضرة  2 المدخل الى علم العقيده 

ISJ111  02:00 12:00 1 3 40 محاضرة  2 الى الفقه واصولهالمدخل 

EDU118  10:00 08:00 3 4 40 محاضرة  2 نظام وسياسة التعليم 

EDU118  12:00 10:00 3 5 40 محاضرة  2 نظام وسياسة التعليم 

LHR 101  02:00 12:00 3 6 40 محاضرة  2 الأنظمة وحقوق الإنسان 

VOW101 10:00 08:00 4 7 40 محاضرة  2 العمل التطوعي 

EDU116 
تقنيات التعليم ومهارات 

 الاتصال
 12:00 10:00 4 8 40 محاضرة  2

VOW101 10:00 08:00 5 9 40 محاضرة  2 العمل التطوعي 

soci101 12:00 10:00 5 10 40 محاضرة  2 قضايا مجتمعية معاصرة 

EDU117 02:00 12:00 5 11 40 محاضرة  2 اصول التربيه الاسلاميه 
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 المستوى الثاني

 

 نوع النشاط عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 

العد المحدد 

لطالبات 

 الشعبة

 الوقت اليوم الشعبة 

ISF123   10:00 08:00 1 12 40 محاضره 2 1التوحيد 

SUN 126  12:00 10:00 1 13 40 محاضره 2 أحاديث الآداب 

EDU126  10:00 08:00 2 14 40 محاضره 2 علم نفس النمو 

 QRS 127  02:00 12:00 2 15 40 محاضره 2 أصول التفسير ومناهجه 

ISJ 125  10:00 08:00 3 16 40 محاضره 2 فقه الصلاة وآدابها 

QRS121  12:00 10:00 3 17 40 محاضرة 2 1القرآن الكريم 

ISJ 124  02:00 12:00 3 18 40 محاضره 2 فقه الطهارة وآدابها 

QRS122  10:00 08:00 5 19 40 محاضره 2 علوم القرآن 

ARAB101  12:00 10:00 5 20 40 محاضرة  2 المهارات اللغوية 

 

 



                                                                                                                                                                                                            Kingdom of Saudi Arabiaالسعوديةالمملكة العربية 

                                                                                                                                                                                                           Ministry of Higher Educationوزارة التعليم العالي 

                                                                                                                                                                                                                         Majmaah University    جامعة المجمعة

 College of Science and Humanities in Rumah                                                                                                                                                          كلية العلوم و الدراسات الإنسانية برماح

======================================================================================================================== 

======================================================================================================================== 

                                            

 المستوى الثالث

 اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 
  

 عددالوحدات
العدد المحدد 

 لطالبات الشعبة

نوع 

 النشاط
 اليوم الشعبة 

 الوقت

      

ISJ211 10:00 08:00 1 21 محاضرة 40 2 فقه السيره 

ISJ212 10:00 08:00 2 22 محاضرة 40 2 فقه الزكاه والصيام 

ISF213  12:00 10:00 2 23 محاضرة 40 2 2التوحيد 

QRS215 02:00 12:00 2 24 محاضرة 40 2 1التفسير التحليلي 

ENT101  10:00 08:00 3 25 محاضرة 40 2 ريادة الاعمال 

QRS214 12:00 10:00 3 26 محاضرة 40 2 2م القران الكري 

EDU216 02:00 12:00 3 27 محاضرة  40 2 صحه نفسيه 

ARAB216  10:00 08:00 5 28 محاضرة 40 2 1النحو 

ENT101  12:00 10:00 5 29 محاضرة 40 2 ريادة الاعمال 

EDU217  02:00 12:00 5 30 محاضرة 40 2 مبادئ البحث التربوي 
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 1موعة : مجالمستوى الرابع

  

 نوع النشاط عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 

العدد المحدد 

لطالبات 

 الشعبة

 الوقت اليوم الشعبة 

ISJ228 10:00 08:00 2 31 40 محاضرة  2 فقه المعاملات المالية 

ISF223 02:00 12:00 2 32 40 محاضرة  2 1أصول الإيمان 

ISJ227 10:00 08:00 3 33 40 محاضرة  2 فقه المناسك والسير 

sun222 12:00 10:00 3 34 40 محاضرة  2 تاريخ السنة 

isp224 02:00 12:00 3 35 40 محاضرة  2 الحكم الشرعي وأدلة الأحكام 

qrs225  10:00 08:00 4 36 40 محاضرة  2 2التفسير التحليلي 

ISp221 12:00 10:00 4 37 40 محاضرة  2 الحوار وآداب الخلاف 

EDU226  02:00 12:00 4 38 40 محاضرة  2 علم النفس التربوي 

FCH101  12:00 10:00 5 39 40 محاضرة  2 الأسرة والطفولة 
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 2: مجموعة المستوى الرابع

 

 عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 
العدد المحدد لطالبات 

 الشعبة

نوع 

 النشاط
 الوقت اليوم الشعبة 

sun222 10:00 08:00 1 40 40 محاضرة  2 اريخ السنةت 

ISJ228 02:00 12:00 1 41 40 محاضرة  2 فقه المعاملات المالية 

ISF223 12:00 10:00 2 42 40 محاضرة  2 1أصول الإيمان 

isp224 
الحكم الشرعي وأدلة 

 الأحكام
 02:00 12:00 2 43 40 محاضرة  2

ISp221 10:00 08:00 3 44 40 محاضرة  2 الحوار وآداب الخلاف 

FCH101  12:00 10:00 3 45 40 محاضرة  2 الأسرة والطفولة 

ISJ227 10:00 08:00 4 46 40 محاضرة  2 فقه المناسك والسير 

EDU226  12:00 10:00 4 47 40 محاضرة  2 علم النفس التربوي 
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 1الخامس: مجموعة المستوى 

 

 وع النشاطن عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 

العدد 

المحدد 

لطالبات 

 الشعبة

 الوقت اليوم الشعبة 

sun312  10:00 08:00 2 48 40 محاضرة 2 مصطلح الحديث 

isj 314 12:00 10:00 2 49 40 محاضرة  2 فقة الاسره 

sun311 02:00 12:00 2 50 40 محاضرة  2 1احاديث الاحكام 

EDU317 
انتاج ومصادر التعلم 

 رونيهالالكت
 10:00 08:00 3 51 40 محاضرة  2

qrs315   10:00 08:00 4 52 40 محاضرة  2 3القران الكريم 

isp317 12:00 10:00 4 53 40 محاضرة  2 دلالات الالفاظ 

qrs316   02:00 12:00 4 54 40 محاضرة  2 3التفسيرالتحليلي 

ISF313  10:00 08:00 5 55 40 محاضرة  2 2اصول الايمان 

EDU316  12:00 10:00 5 56 40 محاضرة  2 ادارة وتخطيط تربوي 
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 2الخامس: مجموعة المستوى 

 

 نوع النشاط عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 

العدد المحدد 

الطالبات 

 الشعبة

 الوقت اليوم الشعبة 

qrs316   02:00 12:00 1 57 40 محاضرة  2 3التفسيرالتحليلي 

qrs315 10:00 08:00 3 58 40 محاضرة  2 3قران الكريم  ال 

sun311 12:00 10:00 3 59 40 محاضرة  2 1احاديث الاحكام 

EDU316 02:00 12:00 3 60 40 محاضرة  2 انتاج ومصادر التعلم الالكترونيه 

ISJ314  10:00 08:00 4 61 40 محاضرة  2 2اصول الايمان 

sun312  12:00 10:00 4 62 40 محاضرة 2 مصطلح الحديث 

EDU317  02:00 12:00 4 63 40 محاضرة  2 ادارة وتخطيط تربوي 

isp317 10:00 08:00 5 64 40 محاضرة  2 دلالات الالفاظ 

isj 314 12:00 10:00 5 65 40 محاضرة  2 فقة الاسره 
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 1السادس: مجموعة المستوى 

 

 نوع النشاط عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 

العدد المحد 

لطالبات 

 الشعبة

 الوقت اليوم الشعبة 

ISJ 322 10:00 08:00 2 66 40 محاضرة 2 فقه الجنايات والحدود 

ISJ 321   12:00 10:00 2 67 40 محاضرة 2 فقه المواريث 

ISF 325   02:00 12:00 2 68 40 محاضرة 2 الأديان والفرق 

SUN 324  10:00 08:00 3 69 40 محاضرة 2 تخريج الحديث 

QRS 326  12:00 10:00 3 70 40 محاضرة  2 1التفسير الموضوعي 

SALM327  02:00 12:00 3 71 40 محاضرة 2 البحث العملي 

EDU 327  10:00 08:00 4 72 40 محاضرة  2 المناهج التعليمية 

EDU 326  02:00 12:00 4 73 40 محاضرة  2 استراتيجيات التدريس 

ISP 323 02:00 12:00 5 74 40 محاضرة 2 لقواعد الفقهية ا 
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 2السادس: مجموعة المستوى 

 

 نوع النشاط عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 

العدد المحد 

لطالبات 

 الشعبة

 الوقت اليوم الشعبة 

ISP 323  10:00 08:00 2 75 40 محاضرة 2 القواعد الفقهية 

QRS 326 12:00 10:00 2 76 40 محاضرة  2 1ي التفسير الموضوع 

ISJ 322 10:00 08:00 3 77 40 محاضرة 2 فقه الجنايات والحدود 

ISJ 321   12:00 10:00 3 78 40 محاضرة 2 فقه المواريث 

EDU 327  02:00 12:00 3 79 40 محاضرة  2 المناهج التعليمية 

EDU 326  10:00 08:00 4 80 40 محاضرة  2 استراتيجيات التدريس 

ISF 325   12:00 10:00 4 81 40 محاضرة 2 الأديان والفرق 

SALM327  02:00 12:00 4 82 40 محاضرة 2 البحث العملي 

SUN 324  12:00 10:00 5 83 40 محاضرة 2 تخريج الحديث 
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 1السابع: مجموعة المستوى 

 

 عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 
العدد المحدد لطالبات 

 بةالشع

نوع 

 النشاط
 الوقت اليوم الشعبة 

ISJ 413  02:00 12:00 1 84 محاضرة  40 2 فقه الأيمان والنذور والاطعمة 

QRS 412  10:00 08:00 2 85 محاضرة  40 2 2التفسير الموضوعي 

DAW 415   12:00 10:00 2 86 محاضرة 40 2 أصول الدعوة والحسبة 

EDU 417  02:00 12:00 2 87 محاضرة 40 2 التقويم التربوي 

ARAB 419   10:00 08:00 3 88 محاضرة 40 2  2النحو 

EDU 416 
اتجاهات حديثة في استراتيجيات 

 التدريس 
 12:00 10:00 3 89 محاضرة 40 2

QRS 416  02:00 12:00 3 90 محاضرة 40 2 4القرآن الكريم 

SUN 411  12:00 10:00 5 91 محاضرة  40 2 2أحاديث الأحكام 

SUN 414  02:00 12:00 5 92 محاضرة  40 2 دراسة الأسانيد 
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 2السابع: مجموعة المستوى 

 

 عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 
العدد المحد لطالبات 

 الشعبة
 الوقت اليوم الشعبة  نوع النشاط

EDU 417  12:00 10:00 2 93 محاضرة 40 2 التقويم التربوي 

SUN 411  10:00 08:00 3 94 محاضرة  40 2 2أحاديث الأحكام 

ARAB 419   12:00 10:00 3 95 محاضرة 40 2  2النحو 

SUN 414  02:00 12:00 3 96 محاضرة  40 2 دراسة الأسانيد 

EDU 416 
اتجاهات حديثة في استراتيجيات 

 التدريس 
 12:00 10:00 4 97 محاضرة 40 2

QRS 416  02:00 12:00 4 98 محاضرة 40 2 4القرآن الكريم 

QRS 412  10:00 08:00 5 99 محاضرة  40 2 2التفسير الموضوعي 

DAW 415   12:00 10:00 5 100 محاضرة 40 2 أصول الدعوة والحسبة 

ISJ 413 02:00 12:00 5 101 محاضرة 40 2 فقه الأيمان والنذور والأاطعمة 
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 1الثامن: مجموعة المستوى 

 

 عددالوحدات اسم المقرر  قرر رقم ورمز الم
العدد المحدد لطالبات 

 الشعبة
 الوقت اليوم الشعبة  نوع النشاط

Edu420 محاضرة 40 2 التربية الميدانية 
102 

1 08:00 02:00 

Edu420 02:00 08:00 2 محاضرة 40 2 التربية الميدانية 

ISF426 10:00 08:00 3 103 محاضرة 40 2 المذاهب والإتجاهات المعاصرة 

ISJ425 12:00 10:00 3 104 محاضرة 40 2 السياسة الشرعية والأنظمة 

ETH421 02:00 12:00 3 105 محاضرة 40 2 أخلاقيات المهنة 

ISP423 10:00 08:00 4 106 محاضرة 40 2 قواعد الإجتهاد 

isj424  12:00 10:00 4 107 محاضرة 40 2 فقه النوازل 

SUN422 02:00 12:00 4 108 محاضرة  40 2 3 أحكام الأحاديث 
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 2الثامن: مجموعة المستوى 

 

 عددالوحدات اسم المقرر  رقم ورمز المقرر 
العدد المحدد لطالبات 

 الشعبة
 الوقت اليوم الشعبة  نوع النشاط

EDU420 محاضرة 40 6 التربية الميدانية 
109 

1 08:00 02:00 

EDU420 02:00 08:00 2 محاضرة 40 6 التربية الميدانية 

ISF426 10:00 08:00 4 110 محاضرة 40 2 المذاهب والإتجاهات المعاصرة 

ISJ425 12:00 10:00 4 111 محاضرة 40 2 السياسة الشرعية والأنظمة 

isj424  02:00 12:00 4 112 محاضرة 40 2 فقه النوازل 

SUN422  10:00 08:00 5 113 محاضرة  40 2 3أحكام الأحاديث 

ISP423 12:00 10:00 5 114 محاضرة 40 2 قواعد الإجتهاد 

ETH421 02:00 12:00 5 115 محاضرة 40 2 أخلاقيات المهنة 

 


